
Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 3/16 ze dne 27. 4. 2023
Program podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2023

Opatření I. - "Aktivity na podporu integrace cizinců v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost, jazyková příprava a komunitní práce"

Číslo 

projektu
Žadatel IČO Název projektu / anotace Celkové náklady

Požadovaná 

dotace
Dotace HMP Poznámka

4044 Městská část Praha 3 00063517

Poznejme se, sousedé 2023 - Cílem projektu je prevence vzniku sociálního napětí a případných negativních 

tendencí ve vztazích mezi majoritní společností a cizinci, zachování sociální soudržnosti, předcházení vzniku 

uzavřených komunit cizinců a sociálního vyloučení cizinců. Projekt bude realizován formou kulturně 

společenské akce. V průběhu celé akce bude zajištěn pestrý kulturní program pro všechny věkové 

kategorie. Pro děti budou připraveny zábavně vzdělávací hry a workshopy o zvycích, tradicích a reáliích 

jednak Prahy 3, ale také zemí, z nichž přicházejí nejpočetnější komunity cizinců v Praze. Pro dospělé budou 

v rámci kulturního programu připravena taneční, hudební vystoupení a další aktivity prezentující kulturu 

cizinců žijících na Praze 3. Součástí programu bude i ochutnávka tradičních jídel a kulinářských specialit 

různých částí světa. Zároveň budou v průběhu akce zajištěny vstupy neziskových organizací pracujících s 

cizinci, které tak budou mít možnost představit svoji činnost. Cílovými skupinami jsou rodiny s dětmi z řad 

cizinců a majoritní společnosti žijící na území Prahy 3. Náklady na moděraci, personál a materiál pro 

zajištění herních stanovišť, technické zajištění akce, propagaci, kulturní program, drobné odměny, materiál. 

320 000 Kč 200 000 Kč 85 000 Kč

4045 Městská část Praha 8 00063797

Slyším, vidím, chutnám SVĚT - Cíle projektu je  uspořádání festivalu (3. ročník), který bude zaměřený na 

kulturní, společenské, osvětové aktivity. Projekt Slyším, vidím, chutnám SVĚT si klade za cíl zapojit migranty 

do kulturního i společenského dění majoritní společnosti. Posílit kosmopolitního ducha společnosti. V 

Městské části Praha 8, ještě před začátkem války mezi Ruskem a Ukrajinou, žilo dle propočtů 15, 3 % 

migrantů, což je v porovnáním s ostatními pražskými obvody nadprůměrné. Počet migrantů se ještě 

podstatně zvýšil, právě kvůli zmiňované válce na Ukrajině. Činí tak netradičním způsobem, prostřednictvím 

zástupců daných zemí, jejich reprezentantů, členů krajanských spolků, ve spolupráci s neziskovými 

organizacemi. V rámci projektu se uskuteční koncerty kapel, tančírna, workshop na téma netradiční 

hudební nástroje ze světa, projekce fotografií/filmů, výstava fotografií, cestovatelská přednáška, pouliční 

divadlo, představení gastronomie jednotlivých států. Projekt je zaměřený na všechny generace cizinců i 

majoritní společnost. Program je také určen pro rodiny s dětmi, pro studenty, pro starší občany, kteří již 

nechtějí/nemohou cestovat. Náklady na pronájem prostor, vybavení stánků/workshopy, bezpečnostní 

služby, technické zajištění (úklid, výstava, pronájem her, pomůcky, výzdoba, odměny), značení/navigaci, 

výtvarné potřeby, personální zajištění, grafiku a tisk, moderátorku, propagaci a honoráře vystupujících. 

617 550 Kč 319 100 Kč 65 000 Kč

4046 Městská část Praha 9 00063894

Podpora integrace cizinců v roce 2023 - Cílem projektu je docílit bezproblémového soužití cizinců s 

majoritní společností v souladu s respektováním individuálních práv a zákonů, které jsou obecně platné. 

Projekt cílí především na doučování dětí s OMJ, aby se rychleji začlenily do kolektivu, dále má pomoci 

metodicky a prakticky vést pedagogy vyučující češtinu jako druhý jazyk. Dosažení cíle má být zajištěno 

především doučováním dětí s OMJ češtinu, a to formou vzdělávání v malých skupinkách, kdy tato forma se 

v minulých letech osvědčila. Projekt cílí především na děti v MŠ a žáky ZŠ s OMJ, pak dále na zvyšování 

kvalifikace pedagogů (vyučující češtinu jako druhý jazyk), jež působí na těchto nižších stupních vzdělávání. 

Náklady na vzdělávání pedagogů, doučování dětí s OMJ, činnosti související s adminstrativou dotace v 

rámci ÚMČ (vedení projektu, koordinátor, personalista, ekonom).

132 000 Kč 105 600 Kč 100 000 Kč



Program podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2023

Opatření I. - "Aktivity na podporu integrace cizinců v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost, jazyková příprava a komunitní práce"

Číslo 

projektu
Žadatel IČO Název projektu / anotace Celkové náklady

Požadovaná 

dotace
Dotace HMP Poznámka

4047 Městská část Praha 11 00231126

Sousedé z Jižáku 2023 - Cílem a posláním realizovaných aktivit a programu je podpora vztahů mezi 

jihoměstskými obyvateli a cizinci, podpora komunitního života, nabídka aktivit pro rodiny s dětmi, 

vícegenerační setkávání a mazání kulturních bariér. Obsahem projektu jsou zejména kulturní akce. 

Konkrétně se jedná o koncerty, hudební nebo taneční vystoupení; dílny a pohádky pro děti příslušně 

tematicky zaměřené; prezentace gastronomie jiných zemí; informace o činnosti organizací, které se cíleně 

věnují práci s migranty či již integrovanými cizinci s dopadem činnosti na území MČ Praha 11; dále tradiční 

kulturně - komunitní akce: Jihoměstský masopust, Čarodějnice a Dětský den na Chodovské tvrzi, Dušičkový 

a Mikulášský průvod. Cílovou skupinou jsou Češi a cizinci, kteří žijí v městské části Praha 11 (napříč věkem a 

sociálním statusem) či cizinci žijící na území hl. města Prahy. Další z aktivit projektu je intenzivní jazykový 

kurz ke zlepšení jazykových dovedností žáků spojený s jednodenním výletem. Náklady na materiál, 

personální zajištění - umělecké smlouvy, materiální a technické a další služby k zajištění festivalu (stavba 

pódia, technika, práce technika a pomocného personálu, ozvučení, fotograf, moderátor, grafik, propagace, 

pronájem stanů, výtvarná dílna, pohádka), náklady spojené s kurzem českého jazyka (odměny pedagogům - 

DPP, doprava, vstupné, průvodce pro děti a doprovod, nákup metodických a didaktických materiálů, 

učebnic, pracovních sešitů, cartridgí, papírů na kopírování, knižních publikací a cizojazyčných slovníků 

apod.); kulturně-komunitní události: technické zajištění, výtvarné dílny, pohádky, technika, fotograf, grafik, 

propagace. 

460 000 368 000 Kč 155 000 Kč

4048 Městská část Praha 12 00231151

MČ Praha 12 - integrace cizinců ve vzdělávání -  Cílem projektu je podpora integrace cizinců v MČ Praha 12, 

a to podporou vzdělávání dětí s OMJ v českém jazyce (doučování, intenzivní kurzy), vzděláváním 

pedagogických a dalších pracovníků škol (zkvalitňování metodiky výuky a konzultace v oblasti interkulturní 

práce), podpora soužití mezi majoritou a cizinci a prevence xenofobního jednání (podpora mezikulturního a 

mezigeneračního dialogu, tlumočení a překlady). Intenzivní jazykové kurzy pro děti proběhnou v letních 

měsících. Celoročně bude probíhat tlumočení, překlady a konzultace pro pedagogické a další pracovníky 

škol v oblasti interkulturní práce. Projekt je zaměřen primárně na děti a žáky s OMJ v mateřských a 

základních školách, pedagogické a další pracovníky mateřských a základních škol, rodiče žáků a širokou 

veřejnost. Projekt sestává z 5 aktivit: 1. příběhy našich sousedů; 2. doučování českého jazyka v MŠ dětí 

mladších 5 let (výuka ve třídě popř. vyčleněné skupině); 3. metodická podpora výuky českého jazyka 

(seminář, náslech, individuální metodická podpora, popř. hospitace a supervize); 4. intenzivní kurzy 

českého jazyka (letní intenzivní kurzy); 5. tlumočení/překlady a konzultace pro učitele a další pracovníky 

škol v oblasti interkulturní práce a řešení konfliktů (zejména vietnamština). Náklady na služby spojené s 

projektem Příběhy našich sousedů, doučování v mateřských školách (odměny pedagogům), metodickou 

podporu výuky českého jazyka (odměna specialistům), intenzivní kurzy českého jazyka, tlumočení/překlady 

a konzultace pro učitele a další pracovníky škol,  koordinaci, vedení projektu, ekonoma projektu.
496 150 Kč 396 920 Kč 150 000 Kč



Program podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2023

Opatření I. - "Aktivity na podporu integrace cizinců v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost, jazyková příprava a komunitní práce"

Číslo 

projektu
Žadatel IČO Název projektu / anotace Celkové náklady

Požadovaná 

dotace
Dotace HMP Poznámka

4049 Městská část Praha 13 00241687

Komunitní práce v lokalitě Prahy 13 - Cílem projektu je rozvoj a posilování vzájemného soužití mezi 

obyvateli Prahy 13 různých národností a různého věku. Dalším cílem projektu je prostřednictvím komunitní 

práce zjišťování potřeb migrantů žijících v lokalitě Prahy 13, propojení komunity migrantů s veřejnou 

správou a dalšími lokálními aktéry integrace, službami a aktivitami. Obsahem práce komunitní pracovnice 

je komunitní práce v terénu, monitoring www a sociálních sítí, komunikace na sociálních sítích, tlumočení, 

překlady textů, účast na veřejných akcích a odborných platformách, sebevzdělávání, koordinace se 

zadavatelem apod. Projekt je primárně zaměřen na dospělé migranty žijící v lokalitě Prahy 13, sekundárně 

na širší veřejnost a aktéry lokální integrace a poskytovatele služeb, popř. organizátory veřejných aktivit. 

Náklady na personální zajištění (DPP - komunitní pracovnice).

90 000 Kč 70 000 Kč 70 000 Kč

4050 Městská část Praha 13 00241687

Zažijme Butovice jinak 2023 - Cílem projektu je festivalem/sousedskou akcí rozvíjet a posilovat vzájemné 

soužití mezi obyvateli Prahy 13 různých národností a různého věku. Formou realizace projektu je festival, v 

rámci kterého se uskuteční divadelní a hudební vystoupení. Cílovou skupinou jsou obyvatelé lokality Nové 

Butovice (majorita/migranti) a široká veřejnost (majority a migrantů) z Prahy 13 různého věku, popř. 

návštěvníci akce z celé Prahy. Náklady na úhradu služeb spojených s realizací divadelních představení, 

hudebních vystoupení a řemeslné dílničky.

40 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč

4051 Městská část Praha 14 00231312

Integrace cizinců v MČ Praha 14 v roce 2023 - Hlavním cílem projektu je zkvalitnění soužití mezi cizinci a 

většinovou společností a jejich podpora k úspěšné integraci do společnosti. Dalšími cíli jsou zvýšení 

informovanosti cizinců o jejich právech a povinnostech, zlepšení jejich orientace v prostředí ČR a MČ Praha 

14 a zlepšení jejich soběstačnosti při fungování v české společnosti. Předmětem předkládaného projektu je 

realizace komunitních akcí a zajištění terénní práce s cizinci na území MČ Praha 14 s využitím osvědčeného 

propojení dvojice sociální pracovník - interkulturní pracovník. Informování cizinců metodou terénní sociální 

práce je tradiční součástí aktivit realizovaných MČ Praha 14 v projektech obcí. Projekt je realizován 

celoročně v rámci pravidelných návštěv míst, kde se nachází zástupci cílové skupiny projektu (nehtová 

studia, večerky, obchody s potravinami či textilem) a kde dochází k poskytování odborného sociálního 

poradenství přímo v terénu. Cílovou skupinou projektu jsou dospělí cizinci žijící na území MČ Prahy 14 a 

jejich rodiny. Náklady na personální zajištění (DPP - sociální a interkulturní pracovník), zajištění 

komunitních akcí (organizace, mentoring, facilitace a celkové zajištění komunitních akcí), propagaci 

(grafické návrhy a tisk letáků, propagace v cizojazyčných médiích).

364 100 Kč 259 000 Kč 130 000 Kč



Program podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2023

Opatření I. - "Aktivity na podporu integrace cizinců v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost, jazyková příprava a komunitní práce"

Číslo 

projektu
Žadatel IČO Název projektu / anotace Celkové náklady

Požadovaná 

dotace
Dotace HMP Poznámka

4052 Městská část Praha 15 00231355

Svět v Hostivaři - Multikulturní sousedský festival - Cílem projektuje multikulturní sousedský festival 

zaměřený na vzájemné seznámení majority a cizinců prostřednictvím kulturního, osvětově zaměřeného a 

zábavního programu. Obsahem projektu je kulturní akce, jejíž součástí budou workshopy, koncerty, taneční 

vystoupení a představení dalších firem působící na území MČ Praha 15. Program akce zahrnuje jednak 

kulturní program, jednak i ochutnávky jídel, workshopy a další osvětově i zábavně zaměřené aktivity, kdy se 

chce festival se zaměřit na zapojení podnikatelské sféry – mezinárodní menu si připravují místní restaurace, 

které budou mít na akci své stánky.Vedle zahraniční kuchyně budou na festivalu prezentována i tradiční 

česká řemesla a česká kuchyně. Hlavní cílovou skupinou je minorita, která působí na území MČ Praha 15 a 

majoritní společnost. Náklady na technické zajištění, ubytování účinkujících/vystupujících nezbytných k 

realizaci akce na území hl. m. Prahy, etnocatering + nákup surovin pro tradiční kuchyni, propagaci, materiál, 

personální zajištění, kapely a moderátora, OSA, atrakce.

273 000 Kč 218 400 Kč 60 000 Kč

4053
Městská část Praha-Dolní 

Měcholupy
00231347

Poznej svého souseda II - Projekt cílící prostřednictvím komplexu celoročních aktivit na podporu integrace 

cizinců do života v městské části, překlenutí jazykové i kulturní bariéry mezi majoritou a cizinci, přičemž cílí 

na děti i dospělé z těchto cílových skupin. Projekt zahrnuje jazykové kurzy pro děti i dospělé, vzdělávací 

aktivity, zapojení interkulturního pracovníka, sociálně-právní poradenství, sousedská setkání s důrazem na 

zvyky a ochutnávky tradiční kuchyně, rozšíření akcí MČ o další aktivity pro vzájemné seznámení majority a 

cizinců (kvízy, soutěže, jídlo, hudba, tanec apod.). Náklady na pomůcky a učebnice, interkulturního 

pracovníka, školení pro pracovníky úřadu, koordinátora a dobrovolníky, nákup surovin pro komunitní akci 

na ochutnávku pokrmů, kancelářské a výtvarné potřeby, pronájem učebních prostor, grafické a tiskové 

služby, technické zajištění společenských akcí (zapůjčení techniky, stánků apod.), propagaci (inzerce a 

reklama na sítích a v médiích), materiál (látky, suroviny na workshopy), poradenské služby (DPP), odměny 

pro děti v soutěžích.

440 000 Kč 345 000 Kč 130 000 Kč

4054 Městská část Praha-Libuš 00231142

Jablkobraní - Tradiční festival cílící na prevenci nesnášenlivosti a xenofobního chování, zvýšení vzájemné 

spolupráce, poznávání a tolerance mezi majoritou a skupinami cizinců v MČ Praha - Libuš prostřednictvím 

kulturní společenské akce. Cílovými skupinami jsou cizinci žijící nebo pracující na území hl. m. Prahy, 

majorita, děti, mládež, dospělí, senioři. Projekt zahrnuje mediální kampaň k propagaci festivalu a realizaci 

festivalu, který bude zahrnovat např. hudební a taneční představení, workshopy, gastronomický program, 

dětský koutek. Náklady na technické zajištění (pronájem stánků, pódia vč. příslušenství, elektrocentrály, 

mobilní toalety apod.), propagaci (tisk, grafika, propagační materiály), personální zajištění (DPP/fakturace - 

vedoucí projektu, realizátor projektu, technické zajištění, finanční manažer).

390 000 Kč 160 000 Kč 40 000 Kč



Program podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2023

Opatření I. - "Aktivity na podporu integrace cizinců v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost, jazyková příprava a komunitní práce"

Číslo 

projektu
Žadatel IČO Název projektu / anotace Celkové náklady

Požadovaná 

dotace
Dotace HMP Poznámka

4055 Městská část Praha-Libuš 00231142

Kurzy českého jazyka pro cizince - Projekt má za cíl zvyšovat znalosti českého jazyka dětí a dospělých 

cizinců. Obsahem projektu jsou kurzy českého jazyka pro děti a dospělé, zahrnující tzv. „nultý ročník“ 

českého jazyka pro běžný život cizinců žijících na území Praha 4 Libuš a jejího blízkého okolí, kurzy pro 

začátečníky, mírně pokročilé a pokročilé s možností absolvování zkoušky A2, výuku povedou české lektory 

a lektorky s mateřským jazykem účastníků kurzu. Součástí kurzů českého jazyka pro cizince je taky osvětová 

činnost o pravidlech, norem a zákonech ČR, které musí cizinci dodržovat, aby se zbytečně nedostávali do 

problému z neznalosti dané problematiky. Náklady na materiál (kancelářské potřeby, učební pomůcky, 

výukový materiál - pracovní listy apod.), pronájem prostor, poštovné, internet, telekomunikační služby, 

personální zajištění (PS, DPP - lektoři, vedoucí projektu, finanční manažer).

415 500 Kč 131 000 Kč 100 000 Kč

4056 Městská část Praha-Libuš 00231142

Oslava asijského lunárního nového roku a staročeský masopust - Tradiční festival zaměřený na vzájemné 

zvýšení informovanosti majority i komunit cizinců o svých kulturách (zvláště z vietnamské a obecněji asijské 

kultury) a na vzájemné propojení a seznámení mezi majoritou a cizinci prostřednictvím propojení českých a 

asijských tradičních svátků. Projekt je zaměřen na majoritu i cizince žijící na území hlavního města Prahy a 

okolních městských částí kolem Městské části Praha-Libuš a využívá efektivní způsob propojení tradičních 

svátků jako nástroje vzájemného seznámení majority a cizinců. Projekt zahrnuje informační kampaň k 

festivalu a samotnou realizaci akce spojující kulturní a gastronomický program, workshopy a další 

doprovodné aktivity. Náklady na materiál (např. kancelářské potřeby, výtvarné potřeby, materiál pro 

workshopy, materiál pro gastro ochutnávky), honoráře účinkujícím, nájem (stánky, pódium, 

elektrocentrála, mobilní toalety apod.), propagaci a propagační materiály, půjčovné masopustních masek, 

ubytování účinkujících, personální zajištění (DPP, fakturace - vedoucí projektu, realizátor projektu, 

technické zajištění, finanční manažer).

215 000 Kč 100 000 Kč 30 000 Kč

4057
Městská část Praha-

Suchdol
00231231

SUCHDOL PRO VŠECHNY 2023 - Cílem projektu je aktivně pomoci zapojení cizinců (rozvojem jejich 

kompetencí i pomocí při navazování kontaktů) do aktivního života v městské části a zvýšit povědomí 

majoritní společnosti o národech, jejichž zástupci na území městské části žijí. Jedná se o podporu tolerance 

a otevřenosti společnosti na základě společných aktivit, vzájemné komunikace a seznamování se se 

zvyklostmi i poznávání specifik prostředí, z nichž k nám cizinci přicházejí. Aktivity projektu budou zaměřeny 

na dospělé (informovanost - informační a poradenský servis, vzdělávání - kurzy češtiny, kulturní a 

komunitní akce pro cizince i majoritu), a děti (např. vzdělávací aktivity, Restaurant day, tvůrčí workshopy či 

šachový kroužek). Projekt zahrnuje i vzdělávání pracovníků pracujících s cizinci, realizaci poradenských 

služeb a interkulturní práce. Cílovou skupinu tedy tvoří cizinci nejrůznějšího věku žijící v Praze, primárně na 

území městské části Praha-Suchdol či v okolních městských částech, a obyvatelé městské části Praha-

Suchdol.  Náklady na personální zajištění, etnocatering + nákup surovin pro tradiční kuchyni, technické 

zajištění, kancelářské potřeby, výtvarné potřeby, propagaci, ostatní materiál, učebnice češtiny, hudební 

vystoupení, překlady a tlumočení, grafiku a tisk. 

325 000 Kč 240 000 Kč 80 000 Kč

4 118 300 Kč 2 943 020 Kč 1 225 000 KčCelkem


